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Medlemsavgifter
Privatperson: 250 kr 
Familj: 300 kr 
Ungdom 13–25 år: 50 kr 
Org. medlem: 350 kr 
Företagsmedlem: 500 kr

Viktig info: 
Som medlem kan du använda ett digitalt formulär  
https://hemslojden.org/engagera-mig/bli-medlem/  
Betala direkt med betalkort eller Swish.  
Personer som saknar betalkort, Swish, dator, mobil eller 
surfplatta kan läggas in manuellt och få avi hemskickad. 

Anmäler dig till kursen gör du på info@hemslojdenkronoberg.se ange ditt namn 
och kurs, senast på angivet datum.

Betalning senast på angivet datum till bg 5174-1213. Glöm inte att ange ditt 
namn och kurs i meddelanderutan när du betalar.

När du anmält dig får du en bekräftelse på din kursplats med e-post.  
Din anmälan är bindande. Om du påbörjat deltagande i en aktivitet har du  
accepterat att avstå din ångerrätt. 

Du får en kallelse till kursen två veckor före kursstart. Där finns all praktisk  
information. Vid inställd kurs eller sjukdom (läkarintyg krävs) återbetalas  
kursavgiften. 

Mer information om kursanmälan finns på Hemslöjden i Kronobergs hemsida.

Bokningsregler för våra kurser

Hemslöjden i Kronoberg  
Vilhelm Mobergs gata 2, 352 29 Växjö.  
info@hemslojdenkronoberg.se 
Bg: 5174-1213 
Swish: 123 560 09 94 
www.hemslojdenkronoberg.se

Bli medlem i Hemslöjden
i Kronobergs län Ideell förening
Som medlem i Hemslöjden får du:
• Vår medlemstidning 2 nr. per år och nyhetsbrev.
• Delta i kurser och aktiviteter.
• Rabatt på kurser som anordnas av föreningen.
• Tillgång till verktyg och lokaler.
• Nyhetsbrev från Hemslöjdens Riksförbund.
• Lokala medlemserbjudanden.
• Medlemspriser på tidningen Hemslöjd.

Knut Östgård själv berättade om 
utställningen och sitt arbete som slöj-
dare och hemslöjdskonsulent. Det var 
både fascinerande och inspirerande 
att lyssna till den mycket vitale, nu  
åttioårige, slöjdaren som ägnat hela 
sitt yrkesverksamma liv åt slöjd. 

Han berättade att han redan som barn 
fick kunskap om träd, dess egenskaper 
och användning av sin far. Familjen 
bodde då i Norge och levde i själv-
hushåll och tillverkade det mesta som 
behövdes på gården själva. När man 
hämtade träd för ved ur skogen visade 
Knuts far på olika träd och former för 
kommande bruk och som en röd tråd 
gällde, ”ta ämnet när du ser det, inte 
när du behöver det”. 

Att ha en sådan uppväxt är inte många 
förunnat och som slöjdare känner jag 
förundran och respekt. Förundran över 

att en femtonårig norsk pojk reser hela 
vägen från Nordnorge till Lerum för 
att skapa sig en framtid. Respekt för 
all kunskap som han tillägnat sig och 
förmedlat till barn, unga och vuxna. 

Knut utgör en viktig länk mellan det 
forna bondesamhället och den nutida 
slöjden genom sitt stora intresse och 
pedagogiska sätt att lära ut

Vi kan själva hjälpa till genom att vara 
uppmärksamma på intresse och upp-
muntra de unga att känna, prova och 
lära. Det gäller alla former av slöjd och 
inom Hemslöjden har vi ett särskilt  
ansvar att ta tillvara begåvning-
ar. Hemslöjden har många trogna, 
vetgiriga och kunniga medlemmar 
men vi behöver även fylla på med nya 
generationer för att föra vidare viktig 
kunskap för ett hållbart samhälle.

Sven-Arne Karlsson, ordförande

I början av maj hade jag förmånen att få ta del av utställningen  
”Knut – ett slöjdarliv” i huset för Slöjd & Byggnadsvård på Nääs.  
En mycket välgjord utställning som spänner över det mesta av vad Knut 
åstadkommit. Den är även rik på kunskap genom beskrivningar,  
metoder, och handfasta tips i lättlästa skyltar i anknytning till föremålen. 
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Kontaktperson: Johnny Jonasson  
tel:  076-610 67 03  
E-post:  bengtsagarden@gmail.com 
Datum:  Tors, 29 aug, 12 sept, 26 sept, 10 0kt,  
 24 okt, 7 nov, 21 nov, 5 dec, 19 dec,  
Tid:  18.00–21.00 
Plats:  Hemslöjden Växjö

Täljträffar 
Nybörjare eller erfaren spelar ingen 
roll. Vi träffas för att slöjda, utbyta 
idéer och få inspiration av andra 
slöjdintresserade. 
Ta med dig påbörjade arbeten eller 
börja på ett nytt när du kommer. På 
plats finns olika täljknivar, såg, yxa och 
täljhästar som du gärna får testa. Det 
finns även färska täljämnen att komma 
i gång med. Ta med eget fikabröd.

Spinnträffar
Vi spinner på slända eller spinnrock. 
Att träffas och utbyta erfarenheter är 
alltid roligt och lärorikt.
Du tar med dig redskap och material 
till träffarna. Hemslöjden har köpt in en 
elektrisk kardmaskin och flera e-spin-
ners. Kardmaskinen kan även bokas på 
plats vid andra tillfällen.  
Ta med eget fikabröd.

Kontaktperson: Maritha Ludvigsson  
Tel:  079-079 21 93 
Datum:  Tisdagar, 27 aug, 24 sept, 8 okt,  
 22 okt, 5 nov, 19 nov, 3 dec 
Tid:  18.00–21.00 
Plats:  Hemslöjden Växjö

Trådslöjdsträffar 
Vi välkomnar alla som kan grund-
läggande tekniker i trådslöjd att 
delta i våra träffar.  
Erfarna trådslöjdare finns på plats och 
delar med sig av sina erfarenheter. 
En del verktyg finns att låna och visst 
material kan man köpa här.  
Ta med eget fikabröd.

Stickträffar 
Vi träffas och utbyter tankar och 
idéer med varandra. Om du är ovan 
får du hjälp av övriga deltagare.
Tag med garn och stickor eller ett 
arbete som du håller på med. Ta gärna 
med en kompis och eget fikabröd.

Kontaktperson: Annika Källsand 
Tel:  070-958 16 86 
Datum:  Onsdagar, 21 aug, 25 sept, 16 okt, 
 20 nov, 11 dec 
Tid:  18.00–21.00  
Plats:  Hemslöjden Växjö

Kontaktpersoner: Helene Damsö & Brita Klarèn 
E-post: helene@damso.se, britaklaren2@gmail.com 
Datum:  Söndagar, 22 sept, 27 okt, 17 nov 
Tid: 16.00–19.00 
Plats: Hemslöjden Växjö

Tovningsträffar 
Vi träffas och gör enkla tovade tex-
tilier. Tekniken att tova ull erbjuder 
näst intill oanade möjligheter att 
skapa former och bilder av olika 
slag.
Prova dig fram tillsammans med andra 
tovningsintresserade.  
Ta med egen ull eller köp på plats.  
Ta med eget fikabröd.

Kontaktperson: Ann-Britt Weidmert  
Tel:  070-888 28 22 
Datum:  Måndagar 23 sept, 7 okt, 21 okt,  
 4 nov, 18 nov, 2 dec. 
Tid:  18.00–21.00 
Plats:  Hemslöjden Växjö

Slöjdträffar på hemslöjden Träffen är gratis för medlemmar,  
övriga 50:-/tillfälle.

Slöjdträffar i Alvesta
Nybörjare eller kunnig slöjdare  
spelar ingen roll, vi hjälper varandra.
Hemslöjden tillhandahåller verktyg, 
färskt slöjdträ och inspirationsmaterial 
för täljning.  
Vill du dela gemenskapen men hellre 
jobba med trådslöjd, tovning, plåtslöjd, 
återbruk eller annat är du lika väl-
kommen, men ta då med verktyg och 
material. Ta med eget fikabröd.

Kontaktperson: Annika Lavin  
tel:  073-394 01 71  
Datum:  Onsdagar 4 sept till den 27 nov 
Tid:  jämna veckor 14.00-17. 00 
 Ojämna veckor 18.00-20.30 
Plats:  Hagagården i Alvesta

mailto:Johnny.b.jonasson@gmail.com
mailto:helene@damso.se
mailto:britaklaren2@gmail.com
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Denna gång går resan österut 
och vi kommer att besöka flera 

fantastiska ställen. 
Skåningsmåla mohair där vi förutom att 
få se alla angoragetter även se hur de 
vallas utav hund. På gården finns också 
en gårdsbutik med många fina produk-
ter att köpa med hem. 

Vi åker vidare till Oskarshamn där vi be-
söker Döderhultarmuseet. Döderhultarn 
var en mästare på att tränga igenom 
människans alla skal och locka fram 
känslor och dramatik. På sin dödsbädd 
1925 var Döderhultarn världsberömd 
och på museet visas en unik samling 
med nära 200 av hans bästa träskulp-
turer. Lunchen äter vi på restaurang 
Fingerkroken som ligger i närheten av 
museet. 

Vi åker vidare till Ösjöbol och besöker 
glashyttan Persson&Persson. De tillhör 
ett fåtal aktörer på marknaden som 
återbrukar vanliga flaskor, och de gör 
det med stil. Genom att använda mate-
rial som redan finns blir energiförbruk-
ningen bara en fjärdedel av den som 
krävs vid nyproduktion.  
Givetvis  fikar vi i deras mysiga café. Vi 
beräknar vara tillbaka i Växjö ca 17.30 

Hemslöjdsresa hösten 2024 
den 21 september

Bussen avgår från parkeringen vid Norrtull kl 7.00 
så var snäll och var på plats senast 6.45. 

Anmälan görs till helene@damso.se senast  
8 sept och skriv om du har några allergier eller 
är intolerant så vi kan kontakta våra fika och 
matställe med dessa besked. 

Pris för hela dagen är 695 kr för medlem i Hem-
slöjden och 795 kr för icke medlem. Resa, fika 
fm och em, lunch samt inträde och guidningar 
ingår. 

Betala din resa till bg 5174-1213 senast den 8 sept, 
Glöm inte att skriva ditt namn samt Hemslöjds- 
resa i meddelanderutan.

Småtrista söndagar kan bli roliga 
slöjdsöndagar med Hemslöjd de luxe! 

Varje tillfälle har ett speciellt tema. 
Handledare, material och verktyg finns 
på plats. Ingen kostnad eller anmälan. 

Kom och slöjda, fika och umgås!

Vi ses på Kafé de luxe 15.00–16.30
13/10 Laga dina stickade plagg 

24/11 Sy Sashiko 
8/12 Slöjda juligt 

Plats: Sandgärdsgatan 17, Växjö

Ett samarbete med  
Växjö Kommun, ABF, Kafé de luxe och Hemslöjden i Kronoberg.

Hemslöjdens Dag 
 7 september 2024 

firas i år på

Representanter för Kronobergs 
hemslöjd kommer att finnas på 
plats vid hembygdsgården.

Bl.a. kommer Jonatan Nygren 
att visa hur man svarvar med en 
svegsvarv och Johnny Jonasson 
kommer med yxa och knivar och 
täljer skedar.

Kom gärna på besök oss, ta en fika 
och prata slöjd, mellan 10.00-14.00

På hembygdsgården ”Hoppet” i 
Gårdsby kan du prova att spinna, 
se på en utställning om kläder från 
förr eller prova på att slå rep och 
använda till hopprep med Hems-
löjden.

Väckelsångs hembygdsgård

hembygdsgården i Gårdsby
Nu visar Hemslöjden i Kronoberg 11 urnor 
i olika slöjdmaterial. Under vintern 23/24 
samlades en grupp människor, pratade 
om begravningar och döden och slöj-
dade varsin urna. Projektet finansiera-
des med stöd av ideell kulturallians och 
har blivit ett häfte, en film, en utställning 
och ett reportage i tidningen Hemslöjd

UTSTÄLLNING 
Vernissage 5 oktober, 

Slöjdsalen på Smålands museum 
gratis inträde 

föreläsning i Orgelsalen klockan 14.00 
Utställningen pågår till den 12 januari

Slöjd till slutSlöjd till slut

16 september, Skördetema.  
Vi gör grönsaker i olika material.  

Tex. Täljer en morot, virkar en rädisa,  
tovar en rödbeta ... 

14 oktober, Hösttema. 
Denna kväll skapar vi dörrdekorationer.

25 november, Jultema. 
Då blir det tomtar och änglar. Du kan 

också tälja en skinkpinne.

SLÖJDCAFÉ 
HÖSTEN 2024
på hemslöjdsgården
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Kurs 14-15 september

Väskor i näver
med Brigitte Rames

Du får lära dig att göra väskor och  
fodral i näver och trä.

Kursledarpresentation: 
Brigitte är en erfaren dansk (svensk-
språkig) slöjdare och kursledare.

Hon har jobbat med näver i många år 
och utforskad många av näverns möj-
ligheter.

Ut ifrån traditionella tekniker har hon 
med experimentlust utvecklad olika  
näverföremål, och kombinerat med 
andra material.

På denna kurs blir du guidad steg för 
steg i hur man gör ett näveretui eller en 
liten väska i Brigittes egenutvecklade 
teknik.
Tid: 14-15 september, 9.00-16.00 
Plats: Hemslöjden, Växjö. 
Kursavgift: 1500:- (medlemspris 1400:-) 
Materialkostnader tillkommer. 
Anmälan: info@hemslojdenkronoberg.se  
Anmälan och betalning senast 2024-08-30  
till bg 5174-1213, ange ditt namn och kursnamn. 
Max 10 deltagare. 
Se hennes instagramprofil: birgitterames.

Kurs 19-20 oktober

Sy en risväska
Med Carina Persson

På denna kurs syr vi en form av japansk 
risväska – Komebukoru. Traditionellt har 
den använts till förpackning av särskilt 
värdefulla ting och gåvor. Vi lär oss tek-
niken i väskan och hur den sätts sam-
man med det synliga fodret.
Tid: 19-20 oktober, 9.00-16.00 
Plats: Hemslöjden, Växjö. 
Kursavgift: 1500:- (medlemspris 1400:-) 
Material ingår i avgiften. 
Anmälan: info@hemslojdenkronoberg.se  
Anmälan och betalning senast 2024-09-04  
till bg 5174-1213, ange ditt namn och kursnamn. 
Max 10 deltagare.

Du får lära dig att tälja en bandgrind 
Du får prova på att göra alla delar och 
foga ihop dem. Det finns möjlighet att 
prova på att väva med bandgrind under 
kursen. 

Kursledarpresentation: 
Anders Isgren har arbetat med trä på 
olika sätt under hela sitt yrkesliv. Han är 
utbildad hemslöjdskonsulent och har 
arbetat som konsulent i Kalmar och 
Uppsala. Han är också utbildad mö-
belsnickare på Carl Malmstens skola i 
Stockholm och har drivit eget snickeri. 
Anders är van utbildare och kursledare.
Tid: 5-6 oktober,  9.00-16.00 
Plats: Hemslöjden, Växjö. 
Kursavgift: 1500:- (medlemspris 1400:-) 
Material ingår i avgiften. 
Anmälan: info@hemslojdenkronoberg.se  
Anmälan och betalning senast 2024-09-20  
till bg 5174-1213, ange ditt namn och kursnamn. 
Max 12 deltagare.

Kurs 5-6 oktober

Tälja bandgrind
Med Anders Isgren

 OBS! Glöm inte att ange ditt namn och 
kursnamn i meddelanderutan när du 
betalar. Din anmälan är bindande. Vid 
inställd kurs återbetalas kursavgiften. Du 
får ett välkomstbrev före kursstart. Där 
finns all praktisk information.

Kurs 21 september

Vård och förvaring 
av textilier

Dräktrådet i Kronobergs län i samarbete 
med Lenhovda Hembygdsförening

Textilier i hembygdsgårdar och museer, 
likaväl som i privata hem, behöver god 
vård och bra förvaring för att bevaras 
för framtiden. Hur ordnar man det på 
bästa sätt? Välkommen till en kurs i vård 
och förvaring av textilier i autentisk miljö 
hos Lenhovda hembygdsförening!

Lenhovda hembygdsförening tar emot 
och visar sina samlingar i hembygds-
gården. Dräktrådet i Kronobergs län 
berättar om sitt pågående arbete och 
det finns tid för frågor och informations-
utbyte om textilier hemma och i sam-
lingarna.
Tid: Lördag 21 september, 10.00-15.00 
Plats: Samling i Hembygdsgården,  
Hembygdsgatan, Lenhovda 
Kursavgift: Kr 350:-/deltagare, betalas in till 
Dräktrådet i Kronobergs län bankgiro 449-0561, 
efter erhållen kursbekräftelse. I kursavgiften ingår 
förmiddagskaffe och lunch 
Anmälan: Birgitta Blixt, birgitta_blixt@hotmail.
com senast den 10 september 2024 Ange också 
namn, adress, telefon och e-postadress

Antalet deltagare är begränsat.  
Meddela eventuella önskemål om specialkost!

Välkommen till  
Damsö Design
Här hittar du inte 
bara hantverk och 
slöjd utan även garn 
och materialsatser, 

broderigarn, lokala delikatesser mm. 
Du som är medlem i Hemslöjden har 
10% på allt i butiken.  
Visa bara ditt medlemskort i kassan 

Öppet från 28 augusti  
onsdagar & torsdagar kl 13-18  

(eller enligt överenskommelse) 
Ingelstadsvägen 31 • 352 34 Växjö • tel. 0707-206 205

mailto:info@hemslojdenkronoberg.se
mailto:info@hemslojdenkronoberg.se
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Vi upprepar succén från förra året med 
en fylligare marknad 2024. Slöjdare och 
marknadsfolk uppträder i tidstypiska 
kläder och erbjuder fin, hållbar slöjd av 
alla möjliga slag. Kristina finns i många 
upplagor och säljer dukar, korgar, mat-
tor med mera och kanske att någon 
Karl-Oskar också har slöjd att sälja. Du 
kan fröjda dig med kaffe med hemgräd-
dade våfflor, grädde och hemlagad sylt.

En auktion kommer att hållas och bland 
annat kan du ropa in en fjädervagn/trilla 
och annat nödvändigt till ditt hem.

Om du själv kommer som Kristina eller 
Karl-Oskar i gammeldags tidstypiska 
kläder bjuder vi på en våffla med  
tillbehör.

Kristina och Karl-Oskar 
marknaden förra året var 

fantastisk och 2024 ska 
den bli ännu bättre. 

Museiparken, vid Domprostgården  
17 augusti 10.00–17.00

Hemslöjden på biblioteken

Ingelstads Bibliotek: 
18/9, 17,30  
Lagningsverkstad.

Åseda Bibliotek:
12/11 18,00  
Tälja tomte.

Älmhults Bibliotek
7/12, 11.00-12,30  
Slöjda en saga,Tova änglar och tomtar.

För mer info. Kontakta biblioteken.

Kurs 23-24 november

Tvåändsstickning
Med Anna-Clara Lindén

Vill du lära dig tvåändsstickning? Har du 
provat och vill komma igång igen? På 
denna kurs lär du dig grunderna i den 
vackra tekniken tvåändsstickning. Du får 
lära dig att lägga upp och att sticka räta 
och aviga maskor. När du kan grun-
derna är du väl förberedd för att börja 
utforska tekniken på egen hand.

Kursledarpresentation:

Anna-Clara har hållit kurser i tvåänds-
stickning på Hemslöjden i Skåne. 
Tid:  23-24 november 9.00-16.00 
Plats: Hemslöjden, Växjö  
Kursavgift: 1500:- (medlemspris 1400:-) 
Material ingår i avgiften. 
Anmälan: info@hemslojdenkronoberg.se  
Anmälan och betalning senast 2024-11-08  
till bg 5174-1213, ange ditt namn och kursnamn. 
Max 10 deltagare

Stadgeförändring 
För stadgeändring krävs ett förenings-
möte utöver årsmötet så boka redan  
nu onsdagen 23 oktober 18.00. Mötet 
hålls i Hemslöjdens lokaler i Gamla 
Domprostgården.
Maria Haneskog berättar om Värends- 
och Allbodräkten innan mötet och fika 
utlovas men ingen ostkaka. Styrelsen 
återkommer med information.  
Kallelse skickas senast fjorton dagar 
innan mötet.

Vi lär ut grunderna i att skära karvsnitt-
mönster. Du får prova på att skära raka 
och runda grundformer  på fri hand i 
lindträ. Material & fika ingår och verktyg 
går att låna.

När du är klar med de enkla formerna 
kan du fortsätta med att skära roset-
ter och bokstäver. Vi kommer även att 
prova på Kolrosning, en traditionell de-
korationsteknik för trä eller ben, särskilt 
använd av samerna. Man börjar med att 
rita upp ett mönster med blyerts. Sedan 
skärs mönstret med en knivspets, och 
sist färgas snittet med en pigmentfärg.

Kursledarpresentation: 
Johnny är slöjdare från Växjötrakten. 
Han tillverkar träföremål för försäljning 
och håller kurser. 
Tid: 16 november, 9.00-16.00 
Plats: Hemslöjden, Växjö. 
Kursavgift: 900:- (medlemspris 800:-) 
Material ingår i avgiften. 
Anmälan: info@hemslojdenkronoberg.se  
Anmälan och betalning senast 2024-09-20  
till bg 5174-1213, ange ditt namn och kursnamn. 
Max 12 deltagare.

Kurs 16 november

Karvsnitt
Med Johnny Jonasson

 OBS! Glöm inte att ange ditt namn och 
kursnamn i meddelanderutan när du 
betalar. Din anmälan är bindande. Vid 
inställd kurs återbetalas kursavgiften. Du 
får ett välkomstbrev före kursstart. Där 
finns all praktisk information.

Extra 
föreningsmöte

mailto:info@hemslojdenkronoberg.se
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annons damsö

Slöjdhäng  
med Hemslöjden
familjeslöjd på höstlovet

Den 29, 30 och 31/10 klockan 13-17 
Plats: Hemslöjdens lokal i Växjö 
Kostnad: 300:-/familj och dag 
Betala till bankgiro 5174-1213  

senast 25/10 
Anmälan: info@hemslojdenkrono-

berg.se senast 25/10 

Lotteri • Julfika • Försäljning m.m.

Julmarknad på Hemslöjden
30 november och 1 december kl. 11-18

När tomten tagit semester,  
doppet har kallnat, 

brysselkålen blivit biogas, 
och julmusten bubblar ur öronen... 
 då kan du slöjda på Hemslöjden 

fredag 27/12 • Torsdag 2/1
Klockan 13.00-17.00

Kostnad 100:- (medlem 50:-)

slöjdträff för jullediga

Arabygatan 72 • 352 46 Växjö • 0470-262 70Arabygatan 72 • 352 46 Växjö • 0470-262 70

Medlemspris Medlemspris 199:-199:-    
(inkl. moms, uppvisa medlemskort)(inkl. moms, uppvisa medlemskort)

Smålands lincentrum  
i Dädesjö
Fredag 16 augusti, 14.00-17.00 
Öppet hus i samband med Dädesjö 
marknad. Utställning och visning av 
linberedning. 

Söndag 8 september, 13.00-17.00
Öppet hus i samband med att  
Smålands lincentrum firar 30 år i linets 
tjänst. Högtidligt firande, utställning och 
visning av linberedning. Kom och gör 
”Linblommor” med Hemslöjden. 

För barn mellan 7 och 11 år
För dig som vill få utlopp för din 
skaparglädje och vill träffa slöjd-
kompisar. 
 
Ledare: Kent Johansson

Tid: Lördagar, 9.30-12.00

Datum: 28/9  12/10  26/10  9/11  23/11  7/12

Plats: Hemslöjden, Växjö 

Kostnad: 600:-/termin Material ingår i avgiften.

Anmälan: till info@hemslojdenkronoberg.se  
senast 2024-09-20 och betalning senast 2024-
09-27 till bg 5174-1213, ange ditt namn samt 
slöjdklubb. 
 
Vill du ha mer information kontakta Cecilia 
cecilia@hemslojdenkronoberg.se

Slöjdklubben i Mohedas Hembygdsgård  
fortsätter. Mer information om när den börjar 
läggs ut på vår hemsida.

SSjälvhäftande, elastisk  
tejp med skärskydd som 
lindas kring fingrarna.

BeaverCraft C8 är en täljkniv med 
smalt blad, perfekt för precist detalj- 
arbete, traditionella karvsnitt m.m. ++
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Hemslöjdsnytt 2/24 1514

Smeden som gör vad som faller honom in

Torbjörns intresse för hantverk och lus-
ten att skapa har funnits sedan barns-
ben. I tonåren lyckades mamma Eva 
få med Torbjörn till en kurs i Rätansbyn. 
”Från malm i myren till järn i smedjan” 
handlade om att deltagarna fick hämta 
myrmalm, framställa järn och sedan 
smida av det. Det tände en gnista i Tor-
björn som skaffade sig ett städ som så 
småningom hamnade i föräldrahem-
mets källare. 

Ett rostigt städ
När Eva städade i källaren och fann 
ett rostigt städ bad hon Torbjörn att ta 

hand om det. ”Jag tog hem det och där 
stod det och glodde på mig i en lada 
som fanns på tomten”, berättar han. 

Jag får väl ge det ett försök tänkte han 
och ordnade en liten verkstad i det som 
en gång rymt både gris och ko. Till att 
börja med gjorde han mindre saker och 
upptäckte att han behövde fler verk-
tyg. Då tillverkade han dem själv och 
efterhand blev det både tänger och 
hammare. På den tiden varvade han sitt 
ordinarie arbete som 3D-grafiker med 
smide på fritiden. 

Med vana att söka information på inter-
net fann han inspiration från likar runt 
om i världen. Det i sin tur ledde till att 

han själv lade ut en film där han smidde 
en hammare. 

Från att ha trott att det enbart skulle 
intressera en liten krets såg han till sin 
förvåning att det snabbt blev över 6 000 
visningar.

Nya utmaningar
Intresset för att prova nytt och anta nya 
utmaningar går som en röd tråd i Tor-
björns arbete. Han ser eller hittar något, i 
omgivningen eller på nätet, som fångar 
hans intresse och går igång på att göra 
något liknande eller bättre. 

Det har efterhand blivit allehanda verktyg 
och en stekpanna. Just tillverkningen av 
stekpannan väckte mångas intresse och 
det blev inte sämre av att han därefter 
gjorde ett inslag där han steker köttbullar 
i den.

Att arbeta som smed är tungt och för 
att spara kroppen har han efterhand 
utökat verkstaden med två eldrivna 
smideshammare. ”Det sparar krop-
pen enormt att inte behöva hamra för 
hand”, berättar Torbjörn. 

Youtube
Han inspirerar andra runt om i världen 
genom sin exponering på Youtube. Det 
skapar i sin tur många kommentarer 
och frågor som han i så stor utsträck-
ning som möjligt ger svar på. ”Det 
känns bra att kunna hjälpa andra som 
vill prova smide eller ge tips till redan 
etablerade smeder”, avslutar han.

Text Sven-Arne Karlsson

Följ Torbjörn Åhman på sociala medier: 
Youtube: @torbjornahman 

Facebook: torbjornahmanblacksmith 
Instagram: torbjornahman

Att förvandla ett stycke järn och forma det till ett verktyg eller en stekpanna 
är något som fascinerar och utmanar Torbjörn Åhman i Växjö. Det finns  
heller ingen riktig gräns för vad han antar för utmaning, det skulle möjligen 
vara att göra flera exemplar av något.

En långnosig skärmejsel på städet, ett bland många 
verktyg som tillverkats i smedjan.

Torbjörns smide varierar stort, som 
här, formen av ett ginkgoblad, inspi-
rerat av bladen från hans eget träd.

Tillverkningen av stekpannan krävde många moment, 
både maskinellt och smide.



Cecilia Aronsson 
Konsulent barn och unga 
cecilia@hemslojdenkronoberg.se 
Tel: 070-646 18 02

Maria Haneskog  
Konsulent textil slöjd 
maria@hemslojdenkronoberg.se 
Tel: 070-656 18 02

Tryck: Eklundens grafiska, Växjö

Kontakta hemslöjdskonsulenterna

SKAPANDE SKOLA
Hemslöjden arbetar med skapande skola som 
uppmuntrar till det egna skapandet och det 
konstnärliga uttrycket. 

Kroppen behöver handling för att uppleva och 
minnas. Genom sinnena skapas förståelse och 
samspel och sammanhang stärks.

Vi vill att barn ska få uppleva glädjen och  
välbefinnandet i det kreativa skapandet.

Slöjden är global och inbjuder till möten mellan 
barn med olika kulturell och social bakgrund

En pedagog kommer till er skola och genomför 
arbetet tillsammans med eleverna.  
Vi genomför våra projekt i vanliga klassrum 
eller liknande, även utomhus i vissa fall.

För mer information kontakta Cecilia Aronsson.

För mer information kontakta Cecilia Aronsson 
cecilia@hemslojdenkronoberg.se 
eller läs mer på www.hemslojdenkronoberg.se

Per Källström 
Konsulent hård slöjd  
per@hemslojdenkronoberg.se 
Tel: 070-376 18 01
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